de Oxigênio (SCO), considerado essencial para as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Saúde. 

Segundo informações prestadas pela Diretora-Geral do Hospital e Maternidade Aderson Marinho, Dra. 

Andreia da Silva Andrade Teixeira, o valor global do contrato foi fixado em R$ 695.199,84 (seiscentos e noventa e 

cinco mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). Ressalta-se, contudo, que a vigência do 

contrato nº 0310001/2024/SMS/PMPF expirará em 03 de outubro de 2025. 

O procedimento foi instruído com a Declaração de Dotação Orçamentária da Contabilidade do SUS, que

[...]

Concentrador de Oxigênio (SCO), conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Franco/MA. AMPARO LEGAL: Decreto Federal n.º 10.024/2019 e 
10.520/2002, pelo Decreto n.º 7.892/2013 e Lei n.º 8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 
695.199,84 (seiscentos e noventa e cinco mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 
O contrato tem vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As 
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária: ORGÃO: